具体情况及说明：

报告期内，公司存在会计差错，公司已按照《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计

变更和差错更正》及《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续监管指引第 5号——财务信息更正》

的相关规定对这些前期会计差错事项进行了更正，相关更正符合会计准则的规定，前期差错更正对

公司实际经营状况的反映更为准确，公司不存在因会计基础薄弱、内控缺失、滥用会计政策或者会

计估计以及恶意隐瞒或舞弊行为产生重大会计差错更正。具体更正事项如下：

事项 1：调整收入跨期

公司发现 2021 年度及 2022 年度对部分向境外经销商出口收入以出口报关单上的报关日期而非

提单日期作为收入确认时点，与公司的收入确认会计政策不符。

事项 2：调整电子商务平台收入冲销

公司发现子公司 2022 年度在终端消费者已经确认收货的情况下，错误冲销了通过电子商务平

台向终端消费者销售的部分收入。

事项 3：调整存货跌价准备的计提

公司对 2021 年 12 月 31 日及 2022 年 12 月 31 日的存货跌价准备计提按照公司的会计政策进行

了更加严谨的测算。

事项 4：调整商标展期续费等费用分类

公司发现 2022 年度研发费用中包含了部分商标展期续费等与研发活动无关的费用。

事项 5：调整在建工程资本化利息

公司发现计算 2021 年度及 2022 年度在建工程资本化利息金额不准确。

事项 6：调整个人消费者促销返利

公司发现美国思锐将 2021 年度及 2022 年度个人消费者促销返利错误计入销售费用，未严格按

照公司的收入会计政策将该返利冲减收入。

事项 7：调整电子商务平台货损补贴

公司发现美国思锐将 2021 年度亚马逊货损补贴错误计入管理费用，未严格按照公司的收入会

计政策将该返利冲减收入。

事项 8：调整成本及费用截止性错误

公司对 2021 年度及 2022 年度营业成本、销售费用、管理费用及研发费用的截止性进行自查发

现部分跨期错误。

事项 9：调整销售费用性质披露

公司对 2021 年度及 2022 年度销售费用明细进行自查，发现部分销售费用性质披露不准确。公

司对该前期差错事项进行了调整，修改了销售费用的附注披露，对 2021 年度及 2022 年度合并及公

司财务报表项目无影响。

事项 10：调整所得税及盈余公积

公司对以上事项 1 至事项 9 前期差错事项，相应对 2021 年度及 2022 年度的所得税及盈余公积

1-1-299

计提进行了追溯调整。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：万元

项目
2021年 12月 31日和 2021年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 21,935.89 -14.28 21,921.62 -0.07%

负债合计 9,516.15 10.54 9,526.69 0.11%

未分配利润 2,875.89 -26.34 2,849.55 -0.92%

归属于母公司所有者权益合计 12,137.11 -24.82 12,112.29 -0.20%

少数股东权益 282.64 0.00 282.64 0.00%

所有者权益合计 12,419.74 -24.82 12,394.93 -0.20%

营业收入 18,898.93 -29.42 18,869.50 -0.16%

净利润 1,913.33 -8.83 1,904.50 -0.46%

其中：归属于母公司所有者的净利润 1,718.51 -8.83 1,709.69 -0.51%

少数股东损益 194.81 0.00 194.81 0.00%

项目
2022年 12月 31日和 2022年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 30,560.79 -0.10 30,560.69 -0.00%

负债合计 16,310.10 20.74 16,330.84 0.13%

未分配利润 4,532.64 -16.80 4,515.83 -0.37%

归属于母公司所有者权益合计 14,063.26 -20.84 14,042.42 -0.15%

少数股东权益 187.43 0.00 187.43 0.00%

所有者权益合计 14,250.69 -20.84 14,229.85 -0.15%

营业收入 18,339.48 -17.34 18,322.14 -0.09%

净利润 2,054.63 3.98 2,058.60 0.19%

其中：归属于母公司所有者的净利润 1,884.32 3.98 1,888.30 0.21%

少数股东损益 170.31 0.00 170.31 0.00%

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1、财务报告审计截止日后的主要经营状况

公司财务报告审计截止日为 2023 年 12 月 31 日。财务报告审计截止日至本招股说明书签署日

期间，公司经营情况正常，公司所处行业的产业政策、税收政策、行业市场环境未发生重大变化，

公司主要经营模式、生产模式、销售模式、主要产品的研发和销售、主要客户与供应商构成未发生

重大变化，公司董事、监事、高级管理人员及核心技术人员未发生重大变更，公司未发生其他可能

影响投资者判断的重大事项。

1-1-300

2、财务报告审计截止日后的主要财务信息

（1）会计师事务所的审阅意见

普华永道对公司 2024 年 3 月 31 日的合并及母公司资产负债表、2024 年 1-3 月合并及母公司利

润表、合并及母公司现金流量表以及财务报表附注进行了审阅，并出具了《审阅报告》【普华永道

中天阅字(2024)第 0022 号】。审阅意见如下：“根据我们的审阅，我们没有注意到任何事项使我们

相信上述中期财务报表没有在所有重大方面按照《企业会计准则第 32 号一中期财务报告》的规定

编制。”

（2）发行人的专项说明